(Câmara fcinpal òe Bíhtrãu freto
lEstaòn de €>ãn Paulo "c

Proc.
Fl—
\Rub

49 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N9 20.413/2020
(PROCESSO N9 20.413/2020)

42 Termo de aditamento ao contrato n9
20.413/2020, celebrado entre a CÂMARA
MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO e a MULT
LIGHT COMERCIAL LTDA, que tem por objeto a
"PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO GRUPO GERADOR
DE MARCA CUMMINS INSTALADO NO EDIFÍCIO
ANEXO DE GABINETES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2020, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MEMORIAL
DESCRITIVO", para prorrogação do prazo de
vigência, conforme consta nos autos de
processo administrativo n9 33.899/2023-
CMRP

Pelo presente instrumento, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, pessoa
jurídica de direito público, com sede nesta cidade de Ribeirão Preto, na Avenida Jerônimo
Gonçalves, n9 1200, inscrita no CNPJ/MF sob o n9 49.217.383/0001-43, doravante
denominada CONTRATANTE, neste ato representada por seu Presidente ISAAC DALCOL
ANTUNES, portador do RG n9 32.800.021-8, inscrito no CPF sob o n9 183.213.458-08 e de
outro lado a empresa MULT LIGHT COMERCIAL LTDA, com sede em Ribeirão Preto, estado de
São Paulo, na Rua Buenos Aires, n9 545, inscrita no CNPJ/MF sob o n9 03.664.023/0001-99,
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela sua sócia-proprietária Sra.
DULCE MARIA LEAL DE SOUZA VENCÍ, portadora do RG n9 33.629.434-7 e CPF n9 222.583.848-
85, têm entre si justo e contratado o que consta relatado nas cláusulas e condições abaixo,
conforme consta nos autos do processo administrativo n9 33.899/2023-CMRP:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O contrato n9 20.413/2020, decorrente do Processo Administrativo n9
20.413/2020, celebrado entre as partes, que tem por objeto a "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO GRUPO GERADOR DE MARCA CUMMINS
INSTALADO NO EDIFÍCIO ANEXO DE GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO,
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO MEMORIAL
DESCRITIVO", com término em 31 de dezembro de 2023, fica prorrogado pelo prazo de 12
(doze) meses, de l9 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024, nos termos permitidos
pelo artigo 57, inciso II, da Lei n9 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato original e do aditamento anterior
ficam expressamente ratificadas.

CLÁUSULA TERCEIRA - As despesas decorrentes do presente aditamento estão asseguradas

1Este documento foi assinado digitalmente por Dulce Maria Leal De Souza Venci.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br e utilize o código 808A-7767-BB18-A98D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

ul
ce

 M
ar

ia
 L

ea
l D

e
So

uz
a

Ve
nc

i.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

zi
si

gn
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

08
A-

77
67

-B
B1

8-
A9

8D
.

ffiâmara lunídpal àe ütMrão Jlretn
ÍÊBtaito ite São ]Jauto

com recursos próprios da contratante (3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica).

E por estarem justos e contratados, assinam esse termo em 03 (três) vias de igual teor e na
presença de duas testemunhas que a iudo assistiram e abaixo assinam.

Ribeirão Pr :to, 02 de janeiro de 2024.

CONTRATADA

CIAL EIRELI
SOUZA VENCÍ

CÂMARA MUI «IICIPA E RIBEI
I >AAC ANTUNES

i IONTRAT

MULT LIGHT CO
DULCE MARIA LEAL

Fiscal do contrato pela contratante: ANTONIO OREIRA THEODORO
Gestor de Contratos

Fiscal do contrato pela contratada: NIOR
Erigenheiro Efetrièàista

RALDO VE

Testemunhas:

1. Cq/La^QAap RG n?

Este documento foi assinado digitalmente por Dulce Maria Leal De Souza Venci.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br e utilize o código 808A-7767-BB18-A98D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

ul
ce

 M
ar

ia
 L

ea
l D

e
So

uz
a

Ve
nc

i.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

zi
si

gn
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

08
A-

77
67

-B
B1

8-
A9

8D
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas

clique no link: https://izisign.com.br/Verificar/808A-7767-BB18-A98D ou vá até o site https://izisign.com.br e

utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 808A-7767-BB18-A98D

Hash do Documento

4783685D7115FEC06FDCFB085891089E6F05BE786C1252D51723C275509816BF

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/03/2024 é(são) :

Dulce Maria Leal De Souza Venci - 222.583.848-85  em

04/03/2024 12:01 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital